ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
4Х ///-#,

и Г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

I по основной образовательной программе высшего
I— образования ВМ.5743.* «Гражданское право, семейное право»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе
от 02.10.2018 № 9518/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных
работ в 2019 году» на основании п. 6.1.34 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5743.* «Гражданское право, семейное право» по направлению
подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 26.11.2018 №06/40-01-10, от 03.12.2018
№06/40-01-14.

Первый проректор по учебной
и методической работе / ЧУ ) М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

от

Приложение к приказу
первого проректора по учебной

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5743.* «Гражданское право, семейное право»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Бизин Роман

Сергеевич
Проблемы закрытого перечня (numerus clausus)
вещных прав

Рудоквас Антон
Дмитриевич

профессор Кафедра
гражданского
права

2 Васильева Анна
Валентиновна

Конфликт интересов руководителя и юридического
лица

Филипенко Надежда
Владимировна

ДГПХ ДГПХ

3 Гусейнов Муса
Робертович

Опцион: проблемы правоприменительной практики в
России

Зезекало Александр
Юрьевич

доцент Кафедра
гражданского
права

4 Дёмина Наталия
Александровна

Правовые проблемы наследования долей в уставном
капитале обществ с ограниченной ответственностью

Новиков Андрей
Алексеевич

доцент Кафедра
гражданского
права

5 Дорошенко Любовь
Алексеевна

Фидуциарный залог Рыбалов Андрей
Олегович

доцент Кафедра
гражданского
права

6 Киприянова Алла Согласие супруга на совершение сделок по
распоряжению имуществом

Александрова Мария
Александровна

доцент Кафедра
гражданского
права

7 Кондратьева Анна
Владимировна

Бенефициарная собственность Рыбалов Андрей
Олегович

доцент Кафедра
гражданского
права

8 Лепешонков
Александр Сергеевич

Банкротство супругов Новиков Андрей
Алексеевич

доцент Кафедра
гражданского
права

9 Николаева Марина
Сергеевна

Охрана изображения гражданина Нохрина Марина
Леонидовна

доцент Кафедра
гражданского
права

10 Орлов Святослав Раздел имущества супругов Федорова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
гражданского
права

11 Осмолко Маргарита
Максимовна

Супружеская доля в наследственном праве Рассказова Наталия
Юрьевна

доцент Кафедра
гражданского
права

12 Помин Артем Существенное нарушение договора как основание
для его прекращения

Павлов Андрей
Анатольевич

доцент Кафедра
гражданского
права

13 Сташкевич Виктория
Викторовна

Проблемы практики применения норм гражданского
законодательства о возмещении убытков

ГубаеваАза
Константиновна

доцент Кафедра
гражданского
права

14 Шишанова Антонина
Александровна

Особенности передачи прав на объекты
интеллектуальной собственности в рамках договора
коммерческой концессии

Абрамова Наталья
Константиновна

ассистент Кафедра
гражданского
права

15 Шишкин Владислав
Алексеевич

Залог прав по договору банковского счета Нохрина Марина
Леонидовна

доцент Кафедра
гражданского
права